Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 452/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando instalar redutor de velocidade na rua Tupi, bairro de

Fátima.

Conforme relato de moradores, motoqueiros passam em alta velocidade pela

via colocando em risco a todos os pedestres, inclusive as crianças e idosos que

não ficam seguros nas calçadas de suas casas.

Desta forma, solicita-se que o órgão competente tome providências, o mais

rápido possível, pois os moradores temem pela ocorrência de acidentes no

local.

Ponte Nova - MG, 16 de junho de 2021

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos